
Специальный выпуск №12 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ7 ноября 2012 г.Стр. 2

3. Порядок осуществления мероприятий по выполнению Программы.
Координатор Программы осуществляет следующие функции:
3.1. осуществляет полномочия главного распорядителя средств областного  и местного бюджетов, предусмотренных на 

реализацию Программы;
3.2. определяет в установленном порядке заказчиков и застройщиков на проведение мероприятий по  строительству 

(приобретению),  участию в строительстве новых  и реконструкции существующих жилых домов на территории Арамильского 
городского округа в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) 
с высоким уровнем износа;

3.3. размещает заказы в соответствии с действующим законодательством о закупках товаров, выполнении работ и оказа-
нии услуг для государственных и муниципальных нужд;

3.4. осуществляет ведение ежеквартальной отчетности по реализации мероприятий Программы;
3.5. вносит изменения в Программу в установленном порядке,   уточняет перечень мероприятий по Программе Арамиль-

ского городского округа на очередной финансовый год.
 Выполнение Программы планируется осуществить в период  с 2012 по 2016 годы.

4. Контроль за ходом реализации Программы.
Контроль исполнения программы осуществляет  Администрация Арамильского городского округа.

Раздел 6. Социальные, экономические и экологические послед-
ствия и оценка эффективности реализации Программы

Оценка социально-экономической эффективности Программы производится по итогам выполнения работ за год (ежегод-
но) и по окончании срока ее реализации на основании достижения целевых показателей.

 По результатам  реализации мероприятий Программы к 2016 году предполагается достижение следующих результатов:
  1. формирование жилищного фонда с целью переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания и (или) с высоким уровнем износа;
  2. снижение удельного веса площади аварийного и ветхого жилищного фонда в общем объеме площади жилищного 

фонда Арамильского городского округа.
 Достижение результатов будет иметь следующие социально-экономические последствия:
 1. безопасность проживания населения в жилищном фонде;
 2. снижение социальной напряженности в Арамильском городском округе;
 3. улучшение архитектурного облика населенных пунктов округа и снижение стоимости строительства новых объектов за 

счет из возведения на земельных участках, высвобожденных в результате сноса ветхого и аварийного жилья и обустроенных 
инженерной инфраструктурой.

Экологическая эффективность Программы обеспечивается путем реализации заложенных в инвестиционные проекты тех-
нических и технологических решений, соответствующих современным требованиям.

Окончание. Начало на первой странице. 

Приложение № 1 к муниципальной  целевой программе  «Строительство и реконструкция жилых домов 
на  территории Арамильского городского округа в целях переселения граждан из жилых помещений, 

признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким  уровнем износа» на 2012-2016 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Муниципальной целевой программы «Строительство и 

реконструкция жилых домов на территории Арамильского 
городского округа в целях переселения граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания, 
и (или) с высоким уровнем износа» на 2012-2016 годы»

Наименование 
программы

Муниципальная целевая Программа «Строительство и реконструкция жилых домов 
на территории Арамильского городского округа в целях переселения граждан 
из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) с 

высоким уровнем износа»  на 2012-2016 годы» (далее  - Программа).

Обоснование 
для разработки 

программы

1. Постановление Правительства Свердловской области от 15 июня 2012 г. № 664-ПП «Об 
утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области на 2012-2016годы»;
2. Постановление Правительства Свердловской области от 30.03.2012 г. № 332-ПП "Об 

утверждении Концепции областной целевой программы "Комплексная программа развития и 
модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области" на 2012 - 2016 годы";

3.  Областной  закон от 10 марта 1999 г. № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» статья 101.
Заказчик 

Программы Администрация Арамильского городского округа 

Исполнители 
программы

1. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;

3. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа;
4. Муниципальное бюджетное учреждение  «Арамильская Служба Заказчика».

Разработчики 
программы 

1. Отдел ЖКХ Муниципального бюджетного учреждения  «Арамильская Служба Заказчика»;
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;

3.Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа.
Сроки реализации 2012-2016 годы.

Цель и задача 
Программы

Цель Программы:
-повышение комфортности и безопасности проживания населения Арамильского городского 

округа за счёт формирования жилищного фонда для переселения граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа.

Задача Программы:
-реализация первоочередных мероприятий, предусмотренных в Программе  и 

направленных на сокращение аварийного и ветхого жилищного фонда

Важнейшие 
целевые 

индикаторы и 
показатели

Приобретение  75  квартир для переселения граждан в количестве 178 человек  из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа.

№
п\п наименование %

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

1
Доля граждан, проживающих в ветхом 
и аварийном жилищном фонде, по от-
ношению к общей численности населе-
ния Арамильского городского округа

%   0

  0,69                                                                                                                                                
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      

   

  0,77    0 0

2

Снижение удельного веса площади 
жилых помещений, признаных не-

пригодными для проживания и (или) 
с высоким уровнем износа в общем 
объёме площади жилищного фонда % 0 0,31 0,29 0 0

1. снижение доли граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном фонде, по отношению к об-
щей численности населения Арамильского городского округа; 2. снижение удельного веса площади жи-
лых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, в общем 
объёме площади жилищного фонда Арамильского городского округа 

Основные 
разделы 

программы

1. Введение; 
2. Сроки и этапы реализации программы; 
3.Основные цели и задачи Программы;
4. Перечень основных разделов программы;
5. Заказчик (координатор) целевой программы;
6. Исполнители целевой программы;
7. Мероприятия Программы;
8. Механизм реализации  Программы;
9. Финансовое обеспечение целевой программы; 
10.Распределение средств местного бюджета по получателям (исполнителям) – главным распорядителям 
средств местного бюджета;
11.Ожидаемые результаты реализации программы;
12.Перечень нормативных документов, используемых в программе.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в Программе, позволит:
- сформировать жилищный фонд в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных не-
пригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа, площадью 5,4 тыс. квадратных метров;
- снизить удельный вес площади аварийного и ветхого жилищного фонда в общем объёме площади жи-
лищного фонда Арамильского городского округа.

По источникам финансирования 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год
Средства Областного бюджета 0 42 960,37 24 458,65 0 0

Местный бюджет 0 4 773,38 2 717,60 0 0
Итого 0 47 733,75 27 176,25 0 0

Финансовое 
обеспечение 
программы

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из следующих источников: 
местный бюджет и средства областного бюджета. Общий объем финансирования: 

74 910,0 тысяч рублей. В том числе по годам реализации Программы     
(в тыс. руб)

Организация 
выполнения 

и контроль за 
выполнением 
программы, 

включая отчётный 
период, срок 

предоставления 
отчёта 

выполнения 
Программы

      Управление Программой осуществляют:
      1. Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;

      2. Муниципальное бюджетное учреждение  «Арамильская Служба Заказчика»; 
      3. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;

      4. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа.
Управление Программой осуществляется путём сбора, обобщения информации о 

реализации программы, согласования вопросов, относящихся к программе, в случае 
необходимости принятия дополнительных решений органов местного самоуправления.

Контроль исполнения программы осуществляет: Администрация Арамильского городского округа.

Приложение № 2  к муниципальной  целевой программе «Строительство и реконструкция жилых 
домов на территории Арамильского городского округа в целях переселения граждан из жилых помещений, 

признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» на 2012-2016 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ и ИНДИКАТОРЫ Программы 
«Строительство и реконструкция жилых домов 

на территории Арамильского городского округа в 
целях переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, и (или) 
с высоким уровнем износа» на 2012-2016 годы»

Наименование целевого показателя   Единица 
измерения

Прогнозные значения целевых показателей,     
нарастающим итогом                

Справочно:
базовое  

значение 
целевого 

показателя
на начало 

реализациипо
 и

то
га

м
20

12
 г

од
а

по
 и

то
га

м
20

13
 г

од
а

по
 и

то
га

м
20

14
 г

од
а

по
 и

то
га

м
20

15
 г

од
а

по
 и

то
га

м
20

16
 г

од
а

2 3 4 5 6 7 8 9
Доля граждан, проживающих в 

аварийном и ветхом жилищном фонде, 
по отношению к общей численности     

населения Арамильского 
городского округа         

процентов 0 0,69 0,77 0 0 1,3

Удельный вес площади жилых 
помещений, признанных непригодными 

для проживания и (или) с высоким 
уровнем износа, в общем объёме 

площади жилищного фонда

процентов 0 0,31 0,29 0 0 0,52

Приложение № 3 к Муниципальной целевой программе «Строительство и реконструкция жилых домов 
на территории Арамильского городского округа в целях переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким  уровнем износа» на 2012-2016 годы»

План мероприятий Муниципальной целевой программы 
«Строительство и реконструкция жилых домов 

на территории Арамильского городского округа в 
целях переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, и (или) 
с высоким уровнем износа» на 2012-2016 годы»

Наименование
мероприятия

Сроки 
выпол-
нения

Источник 
Финанси-
рования

Объёмы 
финанси-
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Ответствен-
ный

исполнитель

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Всего по 
программам

2012-
2016

Средства
Областного
и средства 
местного
бюджета

74 910,00 0 47733,75 27176,25 0 0
Администрация
Арамильского 

городского округа

Подготовка 
проекта 

межевания и 
постановка на 

кадастровый учёт 
на территорию, 

предназначенную 
для строительства

    2012
Текущие 
расходы
местного 
бюджета 

(МБ)

МБУ «Центр 
 земельных 

отношений и 
муниципального 

имущества»

Уточнение данных 
о физическом 
износе жилых 

домов

    2012

    Текущие 
расходы  

МБ

50,0 50,0 Отдел ЖКХ 
МБУ «АСЗ»

Оценка 
технического 

состояния 
жилищного фонда 
с целью выявления 

аварийных и 
подлежащих 
включению в 
Программу

    2012
            
Текущие 
расходы  

МБ

80,0

80,0

Специализирован-
ная организация

Составление 
реестра аварийных 

жилых домов. 
Уточнение 

объёма жилья 
и численности 

граждан, 
попадающих под 

переселение 
в первом 

этапе сноса и 
строительства 

жилья

      

  МБ

0,0

Отдел ЖКХ 
МБУ «АСЗ»

Приобретение  
75 квартир в 

многоквартирных
жилых домах в 
городе Арамиль  
с дальнейшим 
переселением 

граждан в 
количестве 178 
чел. (75 семей)  
из аварийного 
жилого фонда.

2013-
2016 
г. г.

Средства 
Областного 
бюджета,
Средства 
местного 
бюджета

74910,00    0 47733,75 27176,25    0 0

подрядные 
строительные 
организации, 

определяемые на 
конкурсной основе, 

Администрация 
Арамильского 

городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.10.12 №464

О подготовке и проведении XIII-го открытого командного 
Первенства Арамильского городского округа по шахматам

В соответствии постановлением Администрации Арамильского городского округа от 20.02.2012 года № 60 «Об утверждении 
Календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Арамильского городского округа на 
2012 год», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях развития и пропаганды физической куль-
туры и массового спорта в Арамильском городском округе, повышения престижа шахматных соревнований, популяризации и 
развития шахмат в городе Арамиль, укрепления дружеских связей шахматистов, роста мастерства и выявления сильнейших 
шахматистов Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести XIII-ое открытое командное Первенство Арамильского городского округа по шахматам 21 октября 2012 года.

2. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению XIII-го открытого командного Первенства 
Арамильского городского округа по шахматам (Приложение № 1).

3. Утвердить Положение о проведении XIII-го открытого командного Первенства Арамильского городского округа по шах-
матам (Приложение № 2).

4. Утвердить План мероприятий и перечень ответственных лиц по подготовке и проведению XIII-го открытого командного 
Первенства Арамильского городского округа по шахматам (Приложение № 3).

  5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко


